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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SUTIKIMO 

REORGANIZUOTI LIETUVOS STANDARTIZACIJOS DEPARTAMENTĄ“ PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos standartizacijos departamentą“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siekiama sutikti, kad Lietuvos standartizacijos departamentas (toliau – LSD) 

(juridinio asmens kodas 188640467) būtų reorganizuotas jungimo būdu, prijungiant LSD prie 

Nacionalinio akreditacijos biuro (toliau – NAB) (juridinio asmens kodas 188710976), kuriam pereitų 

visos LSD teisės ir pareigos. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama optimizuoti biudžetinių įstaigų valdymą ir 

racionaliau naudoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšas, planuoja konsoliduoti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai pavaldžias įstaigas – Lietuvos standartizacijos departamentą prijungti prie 

Nacionalinio akreditacijos biuro.  

Minėtina, kad yra priimtas su Nutarimo projektu susijęs Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 

m. birželio 4 d. nutarimas Nr. 373 „Dėl Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo Nr. VIII-870 

6, 15, 17, 18 straipsnių ir III skyriaus pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“. Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo Nr. VIII-870 6, 15, 17, 18 straipsnių ir III 

skyriaus pakeitimo įstatymo projektas 2025 m. birželio 19 d. pateiktas Seimo plenariniame posėdyje, 2025 

m. birželio 25 d. apsvarstytas Seimo Ekonomikos komitete ir jam buvo pritarta. Įstatymą svarstyti ir 

priimti planuojama Seimo 2025 m. rudens sesijoje. 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2025 m. sausio 23 d. įsakymu  

Nr. 4-25 „Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos, Lietuvos standartizacijos departamento ir Nacionalinio 

akreditacijos biuro konsolidavimo galimybių įvertinimo darbo grupės sudarymo“ sudaryta Lietuvos 

metrologijos inspekcijos, Lietuvos standartizacijos departamento ir Nacionalinio akreditacijos biuro 

konsolidavimo galimybių įvertinimo darbo grupė (toliau – Darbo grupė), išanalizavusi Lietuvos 

metrologijos inspekcijos (toliau – LMI), LSD ir NAB veiklą reglamentuojančius Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktus, tarptautines rekomendacijas ir praktiką bei LMI, LSD, NAB pateiktą 

informaciją, pateikė pasiūlymą konsoliduoti NAB ir LSD (LSD prijungiant prie NAB), kad būtų 

optimizuotos valdymo ir administravimo bei išteklių valdymo funkcijos. Atsižvelgiant į Darbo grupės 

išvadas, parengtas Kokybės infrastruktūros optimizavimo projektas, kuris pristatytas ir patvirtintas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos projektų portfelio komisijos posėdyje. Vienas iš Kokybės 

infrastruktūros optimizavimo projekto darbų paketo yra NAB ir LSD konsolidavimas prie NAB 

prijungiant LSD – numatyta šias įstaigas sujungti iki 2026 m. sausio 1 dienos. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Kokybės infrastruktūros optimizavimo projektas apima 

veiksmus, reikalingus sklandžiam reorganizavimo procesui užtikrinti, rizikų identifikavimą, už projekto 

įgyvendinimą atsakingų asmenų paskyrimą. Siekiant įgyvendinti projektą, jau parengtas detalus NAB ir 

LSD konsolidavimo veiksmų planas. Jį rengiant, atsižvelgta į susijusias Lietuvos ir Europos Sąjungos 

teisės aktų nuostatas, tarptautinių organizacijų rekomendacijas ir taikomą praktiką.  

Konsolidavimo metu būtina suvaldyti identifikuotas rizikas, susijusias su nacionalinės 

akreditacijos įstaigos ir nacionalinės standartizacijos įstaigos nepriklausomumo užtikrinimu, tarptautinių 
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standartų laikymosi pripažinimu ir galimais organizaciniais pokyčiais pereinamuoju laikotarpiu, kurie gali 

pareikalauti daug laiko ir išteklių, be to, gali kilti neaiškumų dėl atsakomybės pasidalijimo. 

Siekiant suvaldyti šias rizikas, reorganizavimo metu planuojama peržiūrėti esamą įstaigų 

struktūrą, atliekamas funkcijas ir jas optimizuoti, kad jos būtų kuo efektyviau įgyvendinamos. 

Konsolidavus įstaigas, tikimasi efektyvesnio šių įstaigų veiklos koordinavimo iš Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pusės. Taip pat tikimasi, kad bus geriau koordinuotos kokybės infrastruktūros paslaugos. 

Konsolidavus įstaigas, bus siekiama efektyvesnio išteklių panaudojimo – sujungus administracinius, 

finansinius ir žmogiškuosius išteklius, galima sumažinti biurokratiją ir veiklos dubliavimąsi, išlaikant 

įstaigų teikiamų paslaugų kokybę. Iš praktikos žinoma, kad viena institucija geriau kryptingai įgyvendina 

nacionalinę kokybės infrastruktūros politiką ir greičiau reaguoja į tarptautinius pokyčius. Taip pat tikimasi 

didesnio paslaugų prieinamumo verslui ir visuomenei, t. y. vietoj kelių atskirų institucijų veikiant vienai, 

suinteresuotos šalys galės lengviau gauti informaciją ir paslaugas vienoje vietoje. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 „Dėl 

Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės 

aktams. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Jeigu reorganizavimo 

metu NAB ar LSD bus reikalingos papildomos lėšos išeitinėms išmokoms darbuotojams, nesutikusiems 

tęsti santykių reorganizuotoje įstaigoje, išmokėti, šios lėšos bus naudojamos perskirsčius Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos turimas valstybės biudžeto lėšas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS), kur pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo dienų nuo Nutarimo 

projekto paskelbimo TAIS galės pateikti visi suinteresuoti asmenys ir institucijos.  

Nutarimo projektas pateiktas derinti per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinę sistemą (toliau – TAIS) Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos standartizacijos 

departamentui, Nacionaliniam akreditacijos biurui. Dėl Nutarimo projekto Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Nacionalinis akreditacijos biuras pastabų 

neturėjo. Lietuvos standartizacijos departamentas per nustatytą terminą pastabų nepateikė ir darbo tvarka 

informavo, kad jų neturi. Į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pastabas neatsižvelgta, 

pastabos suderintos darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijos ministerijos Kokybės infrastruktūros 

skyriaus patarėja, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Gerda Krukonienė tel. +370 659 19 386, 

el. p. gerda.krukoniene@eimin.lt.  

PRIDEDAMA. 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų pastabos, 4 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras       Lukas Savickas 
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